REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 26, dat€ 12.06.2026

PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM VENDOR 2027-2029 TE BASHKISE DURRES

Né€ zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” 1 ndryshuar, Ligjit nr.68/2017 daté€ 27.04.2017 “Pér financat e e vetéqeverisjes
vendore”, Udhézimit nr.7, dat€ 27.02.2026 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2027-2029”, bazuar né relacionin e pérgatitur nga Grupi pér Menaxhimin Strategjik, me
propozim t€ Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e parashikimit afatmesém t€ t€ ardhurave t€ Bashkis€ Durrés pér vitet 2027-2029
sipas tabel€s nr.1, pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

2. Miratimin e tavaneve pérgatitore t€ shpenzimeve t€ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2027-2029 t€ Bashkisé Durr€s, pér ¢do program buxhetor sipas tabel€s nr.2, pjesé pérbérése
e kétij vendimi.

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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3. Ngarkohen té gjitha Drejtorit€, Njésit€ Administrative, Ndérmarrjet dhe Insitucionet e
Bashkis€ Durrés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR

U shpall sot me daté 15.06.2026
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Tabela nr.1
Vlerat paragiten né lek

Burimet Buxhetore | Plani Plani Plani
2027 2028 2029
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 2,886,205,400 2,860,014,500 2,860,014,500
‘11 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME ; 703,100,000 . 708,200,000 708,200,000
1.1. Taksa mbi Ndértesén 586,000,000 589,000,000 589,000,000
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 49,000,000 50,000,000 50,000,000
1.1.3 | Taksa mbi truallin 68,100,000 69,200,000 69,200,000
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 0 i 0
E 1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E | 850,000,000 800,000,000 800,000,000
121 ’11?;{; e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 850,000,000 | 800,000,000 800,000,000
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 210,000,000 212,000,000 212,000,000
1.3.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél ' 0 0 0
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 175,000,000 177,000,000 177,000,000
1.3.3 | Taksa e tabelés 35,000,000 35,000,000 35,000,000
1.34 | Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 0 0
testamen... ~ » R
1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 0 0 0
1.4 TARIFA VENDORE 962,380,400 971,049,500 971,049,500
14.1 Tarifa e menaxhimit t&¢ mbetjeve ) | 411,000,000 415,000,000 415,000,000
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 121,000,000 121,000,000 121,000,000
143 | Tarifa pér ndrigimin publik 136,500,000 138,500,000 138,500,000
144 | Tarifa pér gjelbérimin - - 118,000,000 120,000,000 120,000,000
145 Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé | 57,359,400 7 57,425,000 ! 57,425,000
1.4.6 | Tarifa té institucioneve té arsimit DA L ; 53,138,000 53,252,000 53,252,000
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit : 2,733,000 2,870,000 2,870,000 |
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime : 0 0 0
1.49 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit _ 29 0 0 0
1.410 | Tarifa e pérkohéshme 2 y 0 0 0
1.411 | Tarifa e parkimit ‘ » : 62,650,000 63,002,500 63,002,500
1.4.12 | Tarifa té tjera ' 0 0 0
15 | TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 41281500 | 41,141,500 | 41,141,500
1.5.1 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike ' ' 0 0 ! 0
152 | Téardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronési ¢ bashkise | 41,281,500 | 41,141,500 41,141,500 |
1.53 | Té ardhura nga parmgljiteti pliblik priva?r - - ! ) o 0 o 0
‘154 | Shitiae mallrave dhe shérbimeve o o g
155 | Shitja e aseteve financiare : 0| ol T o
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 0 0 0
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Té tjera 0 0 0
TE TJERA ADMINISTRATIVE 119,443,500 127,623,500 127,623,500
v Kamatévonesat 6,000,000 6,700,000 6,700,000
1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 113,443,500 120,923,500 120,923,500
163 | Té tjera 0 0 0
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 2,670,360,889 2,760,239,889 2,859,575,028
! 21 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 1,780,847,000 1,870,726,000 1,961,166,000
: Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 1,590,796,000 1,680,675,000 1,771,115,000
Rritja e nivelit té pagave 190,051,000 190,051,000 190,051,000
Fond shtesé nga Kuvendi 0 0
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 889,513,889 | 889,513,889 898,409,028
Konviktet e arsimit parauniversitar 26,377,957 26,377,957 26,641,737
Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 318,372,746 318,372,746 | 321,556,474
Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 84,108,788 | 84,108,788 | 84,949,876
Arsimi parauniversitar 30,452,012 30,452,012 30,756,532
Mbrojtja nga zjarri 104,242,128 104,242,128 105,284,549
Mbrojtja sociale '
Administrimi i pyjeve 4,829,445 4,829,445 4,877,739
Rrugét 32,194,100 32,194,100 32,516,041 |
Ujitja dhe Kullimi 59,334,713 59,334,713 59,928,060 ?
Klubet shumésportéshe "Partizani" dhe "Studenti"
1 | Menaxhimi i mbetjeve urbane 229,602,000 229,602,000 231,898,020
Té tjera
TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA - -
Pér funksione té deleguara - -
Pér projekte té veganta i 0 ‘ 0
2.4 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0
. 241 | Transferté specifike 0 0
| 3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 415,050,000 420,050,000 420,050,000
31 | Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura S 210,000,000 215,000,000 | 215,000,000
i Renta minerare 50,000 50,000 50,000
3.3 Tatimi mbi té ardhurat personale 95,000,000 95,000,_000 : 95,000,000
34 Té tjera 110,000,000 110,000,000 110,000,000
. 4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 0 :
4.1 TRANSFERTA NGA I NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0
4.1.1 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 .
a2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0
4.21 | Grante té Tjera t& Brendshme 0 o
4.3 GRANTE TE HUAJA 0 0 0]
4.3.1 | Grante té huaja 0 0 ! i
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5 HUAMARRJA 0| 0

| 5. Huamarrja afatshkurtér 0 , 0

i 5. Huamarrja afatgjaté 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI I KALUAR 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000
6.1 Trashégimi pa destinacion 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

6.2 Trash&gimi me destinacion 0 0
TOTALI I TE ARDHURAVE TE NJVQV 6,971,616,289 7,040,304,389 7,139,639,528

Tabela nr.2

459,061,480

459,061,480

Shpenzime Personeli (600-601) 459,061,480
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 170,965,013 170,965,690 170,965,690
Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme 630,026,493 630,027,170 630,027,170
03140 - Shérbimet e Policis¢ Vendore ) - -
Shpenzime Personeli (600-601) 86,619,000 86,619,000 86,619,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 15,000,000 15,051,101 15,051,101
Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme 101,619,000 101,670,101 101,670,101

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile S R

Shpenzime Personeli (600-601) 86,063,165 86,063,165 86,063,165
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 36,000,000 66,000,000 66,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) - 60,000,000 100,000,000

Tavanet e Pérgjithshme 122,063,165 212,063,165 252,063,165

04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik N

Shpenzime Personeli (600-601) S - - -
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 8,000,000 8,000,000 8,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2 . -

Tavanet e Pérgji%h / 8,000,000 8,000,000 8,000,000

04220 - Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e
konsumatoréve

Shpenzime Personeli (600-601) - 2 8
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme 1,000,000 1,000,000 1,000,000
04240 - Menaxhimi i yjitjes dhe kullimit e
Shpenzime Personeli (600-601) 32,949,000 32,949,000 32,949,000
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Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 65,000,000 65,000,000 65,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) - 370,000,000 300,000,000
Tavanet e Pérgjithshme 97,949,000 467,949,000 397,949,000
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personeli (600-601) 4,829,445 4,829,445 4,877,739
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)
Shpenzime Kapitale (230-232, 255)
Tavanet e Pérgjithshme 4,829,445 4,829,445 4,877,739
04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 83,817,000 83,817,000 83,817,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 35,000,000 35,000,000 35,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,460,566,528 1,038,309,688 1,193,284,397
Tavanet e Pérgjithshme 1,579,383,528 1,157,126,688 1,312,101,397
04570 - Transporti Publik L
Shpenzime Personeli (600-601) - - -
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 45,000,000 45,000,000 45,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255)
Tavanet e Pérgjithshme 45,000,000 45,000,000 45,000,000
05100 - Menaxhimi i mbetjeve e o e
Shpenzime Personeli (600-601) 500,017,305 500,017,305 499,969,011
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 506,932,977 506,932,977 506,932,977
Shpenzime Kapi‘tale (230-232, 255) 70,000,000 - 100,000,000
Tavanet e Pérgjithshme 1,076,950,282 1,006,950,282 1,106,901,988
06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
Shpenzime Personeli (600-601) 24,879,000 24,879,000 24,879,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,000,000 2,000,000 2,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) - =
Tavanet e Pérgjithshme 26,879,000 26,879,000 26,879,000
06260 - Shérbimet Publike Vendote
Shpenzime Personeli (600-601) 167,166,000 167,166,000 167,166,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 146,787,000 146,787,000 146,787,000
Shpenzime Kai)itale (230-232, 255) 448,880,000 620,000,000 450,000,000
Tavanet e Pérgjithshme 762,833,000 933,953,000 763,953,000

06370 - Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Shpenzime Personeli (600-601)
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)
Shpenzime Kapitale (230-232, 255)
Tavanet e Pérgjithshme

07220 - Shérbimet e Kujdesit Parésor
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Shpenzime Personeli (600-601)
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 20,381,310 -

Tavanet e Pérgjithshme 20,381,310 - -
08130 - Sport dhe argétim B -
Shpenzime Personeli (600-601) 29,643,000 29,643,000 29,643,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 71,772,000 71,772,000 71,772,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 216,364,818 50,000,000

Tavanet e Pérgjithshme 317,779,818 151,415,000 101,415,000

08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

Shpenzirﬁe Personeli (600-601) 67,145,880 67,145,880 67,145,880
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 58,422,000 58,422,000 58,422,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) - -

Tavanet e Pérgjithshme 125,567,880 125,567,880 125,567,880
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor
Shpenzime Personeli (600-601) 458,446,758 458,446,758 458,446,758
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 193,187,848 193,187,848 193,187,848
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 359,894,430 779,639,570 500,000,000

Tavanet e Pérgjithshme 1,011,529,036 1,431,274,176 1,151,634,606
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém »
Shpenzime Personeli (600-601) 75,426,000 75,426,000 75,426,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 49,917,907 49,917,907 49,917,907
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 224,326,749 %

Tavanet e Pérgjithshme 349,670,656 125,343,907 125,343,907
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Shpenzime Personeli (600-601) 177,346,476 177,346,476 177,346,476
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 59,528,200 59,528,200 59,528,200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) - - 50,000,000

Tavanet e Pérgjithshme 236,874,676 236,874,676 286,874,676
10661 - Strehimi social
Shpenzime Personeli (600-601) - - -
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) - 49,280,000 49,280,000 49,280,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 150,000,000 71,100,899 395,100,899

199,280,000 120,380,899 444,380,899
04910 - Fondi Rezervé = B S I

Shpenzime Personeli (600-601) = = -
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 234,000,000 234,000,000 234,000,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) - -

Tavanet e Pérgjithshme 234,000,000 234,000,000 234,000,000
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04940 - Fondi Kontigjencé

Shpenzime Personeli (600-601)
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)
Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

Totali i Shpenzime Personeli (600-601)
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

20,000,000
20,000,000

2,253,409,509
1,767,792,945
2,950,413,835
6,971,616,289

20,000,000

20,000,000

2,253,409,509
1,797,844,723
2,989,050,157
7,040,304,389

20,000,000

20,000,000

2,253,409,509
1,797,844,723
3,088,385,296
7,139,639,528
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

; BAS 1y
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Nr..é/}gﬁrot. Durrés, mé 22 .65 2026
5
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit
KESHILLIT BASHKIAK
DURRES
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.26 daté 12.06.2026 ,” Pér
miratimin e tavaneve pérgatitore té programit buxhetor afatmesém vendor 2027-2029 té Bashkisé
Durrés”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




